

Technikum drzewne wraca do łask

Dobry fach w rękę oraz solidne wykształcenie to niezbędne atuty, by z impetem wkroczyć na rynek pracy. Wybór odpowiedniego kierunku kształcenia, zgodnego z wymaganiami rynku pracy to krok pierwszy, najważniejszy w życiu zawodowym każdego człowieka. Ostatnie trendy na rynku pracy wskazują, że szczególnie w cenie jest wykształcenie techniczne. Naprzeciw oczekiwaniom pracodawców wychodzą placówki oświatowe, proponując przyszłym abiturientom atrakcyjne kierunki kształcenia. Także te w powiecie hajnowskim – tak jak Zespół Szkół Zawodowych w Hajnówce.

Historia szkoły jest bardzo długa i bogata zarówno pod względem oddziaływania społecznego jak i przemian organizacyjnych. Ze szkoły typowo drzewnej, później drzewno-mechanicznej, powstał Zespół Szkół Zawodowych kształcący w zawodach: technik technologii drewna, technik mechanik, technik ekonomista, technik informatyk, technik budownictwa, technik żywienia i usług gastronomicznych oraz ostatnio technik logistyk. W ciągu ostatnich lat nie mieliśmy naboru do technikum technologii drewna- mówi Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Eugenia Karwowska - Myślę, że teraz to się zmieni dzięki porozumieniu, jakie szkoła podpisała z fabryką FORTE.

Porozumienie o współpracy zwarte zostało 14 marca, jego celem jest podniesienie kształcenia zawodowego uczniów oraz zwiększenie zainteresowania młodzieży nauką przedmiotów ścisłych i związanym z tym szkoleniem zawodowym i technicznym. Dzięki porozumieniu uczniowie, którzy w roku szkolnym 2016/2017 zdecydują się kontynuować naukę w technikum drzewnym mogą liczyć na kompleksową pomoc w zakresie zdobywania wiedzy teoretycznej jak też doświadczenia zawodowego. Zakres podpisanej umowy przewiduje bowiem możliwość organizowania praktyk zawodowych w FORTE, współfinansowania zakupu podręczników dla uczniów klas pierwszych o kierunku technik technologii drewna przez przedsiębiorstwo oraz sfinansowania przez FORTE stypendiów naukowych oraz nagród dla uczniów osiągających najlepsze wyniki w nauce w kierunku kształcenia technik technologii drewna oraz najlepszą ocenę z praktyk odbytych w firmie. Szeroka współpraca szkoły z przedsiębiorstwem sprawia, że kierunek kształcenia technik technologii drewna wyrasta na jednego z tych, który przyszłym absolwentom zapewni pracę w przyszłości.

Ale porozumienie z firmą FORTE to nie jedyny sukces szkoły w zakresie współpracy z przedsiębiorcami. W celu wsparcia uczniów w osiąganiu praktycznych umiejętności, szkoła chętnie współpracuje również z innymi firmami. M.in. z firmą PRONAR z Narwi - w zakresie promocji i popularyzacji kształcenia zawodowego w kierunku technik mechanik, ponadto uczniowie mają możliwość odbycia praktyk, w ramach czego otrzymują wynagrodzenie za pracę. Szkoła współpracuje również z przedsiębiorstwem DANWOOD S.A. w Bielsku Podlaskim – w zakresie zdobycia praktycznej wiedzy w ramach praktyk zawodowych w firmie DANWOOD czy organizacji akademii budowlanej, czyli spotkań uczniów technikum budowlanego z dostawcami materiałów budowlanych zapoznających ich z nowoczesnymi rozwiązaniami technologicznymi. Ponadto najlepsi uczniowie osiągający wysoką średnią z przedmiotów zawodowych mogą liczyć na stypendium ufundowane przez firmę a także dofinansowanie dodatkowych zajęć z języka niemieckiego.

Z kolei uczniowie technikum mechanicznego mają możliwość zdobycia praktycznych umiejętności podczas zagranicznych staży w ramach programu ERASMUS+ . ZSZ w Hajnówce aktywnie współpracuje z Cechem Kształcenia i Centrum Wspierania Rzemiosła w Götz w Niemczech. Trzytygodniowe praktyki dzięki pracy na nowoczesnym sprzęcie pozwalają uczniom na zdobycie doświadczenia zawodowego oraz zdobycie nowych lub podniesienie posiadanych kwalifikacji np: spawanie metodą MIG/MAG, spawanie ręczne łukiem elektrycznym, spawanie metodą TIG oraz uzyskanie dokumentu potwierdzającego kwalifikacje uznawane na rynku polskim i wszystkich krajach Unii Europejskiej. Poza praktyczną nauką zawodu, wyjazd to doskonała nauka samodzielności, podniesienie kompetencji językowych, a także poznanie kultury i życia codziennego kraju gospodarza praktyk. Poza nauką zawodu uczniowie są objęci programem kulturalno - wychowawczym . Uczestnictwo w praktykach nie wiąże się z żadnymi kosztami- wręcz przeciwnie, uczniowie otrzymują kieszonkowe. W praktykach uczestniczyło dotychczas 32 uczniów, kolejna edycja odbędzie się w nowym roku szkolnym w miesiącach marzec - kwiecień.

Aktywność ZSZ w Hajnówce w zakresie współpracy z przedsiębiorcami z regionu wpisuje się w model nowoczesnego kształcenia, w którym praktyczna nauka zawodu jest pierwiastkiem równorzędnym w stosunku

do teoretycznej wiedzy. Bo doświadczenie zawodowe to towar niezwykle pożądanym na rynku pracy – dzięki współpracy szkoły z przedsiębiorcami młodzi ludzie, będący dopiero na początku swojej ścieżki zawodowej, mają łatwiejszy start w życiu zawodowym. Z kolei dla przedsiębiorcy inwestycja w ucznia to szansa na pozyskanie wykwalifikowanej kadry, posiadającej wiedzę teoretyczną i praktyczną.

Rekrutacja trwa. Wszystkich zainteresowanych szczegółami porozumienia zapraszamy do kontaktu ze szkołą. Przyszłych adeptów zachęcamy także do lektury „Informatora dla szkół”, opracowanego przez Starostwo Powiatowe w Hajnówce, dostępnego na stronie powiatu, w zakładce „Oświata”. W informatorze znajdziecie pełną ofertę edukacyjną szkół ponadgimnazjalnych w powiecie – bo nauka w hajnowskich szkołach to trafny wybór.

Katarzyna Nikołażuk